
v , 

KOALICNI SMLOUVA 
,,3PK - Pro prosperující Pardubi-cký kraj'' 

pro volební o.bdobí 2024 - 2028 

SMLUVNÍ STRANY: 

Sociální demokracie 
(dále jen SOCDEM), 
zastoupená ·hejtmanem Pardubického kraje a lídrem kandidátní listiny 3PK pro krajské 
volby2024 
JUDr. Martinem Netolickým, Ph._D. 
a předsedou krajského předsednict;va SOCDEM Pardubického lcraje JUDr. Janem 
Chvojlcou 

a 

Spoleěně pro kraj 
( dále jen SproK) 
zastoupené předsedou hnutí SproK Petrem Fialou 
a členem předsednictva hnutí SproK Josefem Kozlem 

a 

Východočeši 
zastoupení JllÍStopředsedou hnutí Východočeši Ing. Ondřejem Hlaváčem 
a kandidátem do ZPK za hnutí Východočeši Františkem Brendlem 

PREAMBULE 

Na základě stávající výtečné spolupráce v rámci volební koalice „3PK - Pro 
prosperující Pardubický kraj" mezi zástupci smluvních stran SOCDEM a SPROK 
založené na 

• respekt,u (l uznávání principů d~mokratického právního státu 
s nezastupitelnou úlohou místních a kraj.ských samospráv při správě věci 
veřejných, 

• obhajobě dosaženého stupně decentrqlizace v rámci spojeného modelu 
v • , , 

vere1ne spravJJ, 
• společném zájmu dbát o udržitelný všestranný rozvoj všech částí 

Pardubického kraje, 
• zkušenostech z dosavadního vedení měst, obcí a samosprávy 

Pardubického kraje, 
• vzájemné důvěře při kons.ensuálním rozhodováni, 
• hledání efekt:ivních řešení prospěšných pro občany kraje 



se výše uvedené smluvní strany dohodly, že prohloubí a rozšíří spolupráci na 
úrovni Pardubického kraje o třetí subjekt - politické hnutí Východočeši, které se 
podpisem této koaliční smlouvy stává sou~ástí volební koalice„ 3PK- Pro prosperující 
Pardubický kraj'' pro volby do Zastupitelstva Pardubického kraje, které se uskutečni na 
podzim roku 2024 pro volební období Zastupitelstva Pardubického kraje 2024 až 2028. 
Všechny tři subjekty se zavazují, že budou nadále respektovat zásady koaliční 
spolupráce formulované v preambuli této koaliční smlouvy a zdroveň dodržovat veškerá 
dohodnutá pravidla koaliční spolupráce. Pro Vil. čtyřleté volební období 2024 - 2028 
připraví splnitelný, realistický, pfitom moderní volební program pro nadcházející 
volební období s výhledem do roku 2035 a podají společnou koaliční kandidátní listinu 
,,3PK-Pro prosperující Pardubický kraj". 

Čl. 1 
Název a ělenové koalice 

Smluvní strany SOCDEM, SproK a Východočeši se dohodly na názvu volební 
koalice pro volby do zastupitelstva Pardubického kraje - ,,3PK - Pro prosperující 
Pardubický kraj". 

Čl. 2 
Volební program 

Smluvní strany se zavazují připravit a schválit teze společného volebního 
programu nejpozději do 30. červena 2024 a volební program obsahující konkrétní 
záměry a závazky pro volební období Zasmpitelstva Pardubického kraje io24 - 2028 
nejpozději do 31. července 2024. 

Čl. 3 
Omány koalice 

Nejvyšším orgánem koalice je ,,Koaliční rada 3PK" složená ze šesti členů, 
přičemž každá ze smluvních stran nominuje.dva členy a.jedQóh9 náhradníka. Koaliční 
radě 3PK náleží rozhodovat o společné volební i povolební strategii a všech otázkách, 
které se týkají spolupráce všech smluvních stran. Rozhodování Koaliční rady 3PK je 
založeno na celkovém konsensu s tím, že sporné otázky jsou následně konzultovány i 
s dalšími členy smluvních stran. 

K,oaliční rada 3PK p1;o}ednává také záležitosti programu volební koalice ~ jeho 
změny. Pravidelně dvakrát ročně také vyhodnocuje plnění volebního programu. 

Čl. 4 
Koaliěnf kandidátní listina 3PK 

Smluvní strany se dohodly, že pro volby do Zastupitelstva Pardubického kraje 
2024 navrhnou kandidáty, projednají pořadí a předloží finální podobu kandidátní listiny 
k definitimimu schválení Koaliční radě 3PK nejpozději do 30. června 2024. 

I 



Čl. 5 
Kandidát na hejtmana Pardubického kraje 

Smluvní strany se shodly, že lídrem kandidátní listiny a společným kandidátem 

na funkci hejtmana Pardubického kraje pro volby a povolební vyjednávání bude JUDr. 

Martin Netolický, Pb.O .. 

Čl. 6 
Nominace do orgánů kraje za 3PK 

Smluvní strany se dohodly, že kandidáty do rady kraje, výborů zastupitelstva 

kraje či komisí rady kraje vždy projedná Koaliční rada 3PK, která rozhoduje o 

personálních nominacích na základě jednomyslné shody všech smluvních stran. 

Stejným způsobem jsou projednávány i změny v nominacích. 

Čl. 7 
Volebn·f zmocněnec 

Volebním zmocněncem 3PK bude jmenován Bc. Zdenek Škařupa a náhradníkem 

volebního zmocněnce 3PK Pavel Fiala. 

Čl. 8 
Klub zastupitelů a Klub příznivců 3PK 

Po volbách do zastupitelstva kraje bude ustaven společný ,,Klub zastupitelů 3PK" 

složený ze všech zvolených členů Zastupitelstva Pardubického kraje za koalici 3PK. 

Členové klubu budou po celé volební období společně vystupovat na jednáních 

s ostatními politickými partnery. 

" 
Alespoň jednou do roka bude svolán ,,IGub příznivců 3PK", který bude složeey 

ze všech kandidátů volební koalice "3PK a zároveň rozšířený o pijpaQné další 

spolupracovníky či příznivce_ koalice 3 PK. 
I 

✓ 

Čl. 9 
Pravidla sp~lupliáce 

3PK bude postupovat ve vzájemné shodě před volbami i po nich po celé volební 

období 2024 - 2028, a to nejen při obsazování argánu kraje. Všechna zásadní rozhodnutí 

a usnesení v orgánech kraje budou přijímána po vzájemné dohodě K.lubu zastupitelů 

3PK. 

. . Smluvní strany se zavazují, že po dobu trvání této koaliční smlouvy neuzavřou 

koahc1 nebo dohodu s jinou stranou či jiným politickým hnutím. v rámci Zastupitelstva 

Pardubického kraje. 

Čl. 10 
.Financo:vání 

~r~parentní účet pro volby do Zastupitelstva Pard~bického kraje konané v roce 

2024 zřfd1 a bude spravovat SOCD BM včetně zodpovědnosti za splh'ěnf všech 



zákonných povinností vůči Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran 

a hnutí v průběhu kampaně i po jejfm skončení. 

Státní příspěvek za mandát člena ustupitelstva kraje t č. 250.000,- Kč bude 

náležet SOCDEM a SproK dle nominace příslušného kandidáta - zvoleného člena 

zastupitelstva kraje. Státní příspěvek m zvoleného člena zastupitelstva, kterého navrhlo 

hnutí Východočeši, a které obdrží hnutí Východočeši od Ministerstva financí, se 

zavazuje hnutí Východočeši z 50 procent poukázat do 14 dnů v každém čtvrtletí od 

obdržení příspěvku politickému hnutí SproK. K tomu bude uzavřena zvláštni darovací 

smlouva na každé čtvrtletí. 

Čl. 11 
ZávEreěnj ustanovenf 

3PK budou nadále zastupovat navenek pouze JUDr. Martin Netolický, Ph.O. za 

SOCDEM, Petr Fiala za SproK a František Brendl za Východočechy, přípacJn.ě Koaliční 

rada 3PKjako celek. 
Tuto smlouvu lze vypovědět v případě porušení kteréhokoliv ustanovení této 

koaliční smlouvy. 
Případné změny se uzavírají ve fonně dodatků k této koaliční smlouvě a dnem 

schválení se stávají nedílnou součástí této smlouvy se závazností pro oliě smluvní strany. 

Tato dohoda na~ývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. K této koaJiční smlouvě 

následně svými podpisy přistoupí všichni kandi~ti na kandidátní listině 3PK.. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.O. (SOCDEM) 

JUDr. Jan Chvojka (SOCDEM) 

Petr Fiala (SproK) 

JosefKozel (SproK) ••••••• '----->I,___ •• 

Ing. Ondřej Hlaváč (Východočeši) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . 

František Brendl (Východočeši) 
~~~-?~ ..................................... 

V Pardubicích ... )i!. ~- ! . M, f.'f ....... .' ... . 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


